
Собирање и одземање децимални броеви 

1. Збирот на броевите 19,56 и 27,25 зголеми го за нивната разлика.

2.   Од бројот 356,45 одземи го збирот на броевите 74,89 и 12,35. 

3. Дедо Јован имал три буриња со вино. Во првото имало 14,5 литри вино, во второто имало за 3,4 

литри вино повеќе од првото, а во третото буре имало за 2,7 литри помалку од второто. Колку 

вкупно литри вино имало во трите буриња? 

Решение: 

Одговор: _____________

4. Кој број треба да се намали за 34,9, за да се добие бројот 13,72?

Решение:

Одговор: _____________

5. Еден двор е во форма на квадрат. Колку метри ограда се потребни за овој двор, ако неговата 

страна е 25,45 метри?

Решение:

Одговор: 

Очекувани резултати:

- Умее да собира децимални броеви                                                            ДА       ДЕЛУМНО     НЕ

- Умее да одзема  децимални броеви                                                           ДА       ДЕЛУМНО     НЕ

- Умее да решава проблем со разложување на помали проблеми            ДА       ДЕЛУМНО     НЕ


